



شماره: ۱۹۰۷
تاریخ: ۱۳۹۷/۰۳/۰۵
پیوست: التماس دعا

معاون محترم وزیر و رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور
جناب آقای مهندس آقایی

با سلام و آرزوی قبولی طاعات و عبادات:

احتراماً؛ علی‌رغم تلاش‌های بخش‌های مختلف اجرایی، پژوهشی، آموزشی و حتی نهادهای غیردولتی در رابطه با تخفیف و یا مدیریت مشکلات خانمان‌برانداز و معمول کشور از قبیل سیل، خشک‌سالی، توفان‌های گرد و غبار، افت شدید سطح سفره‌های آب زیرزمینی، فرسایش شدید خاک، گسترش دامنه عمل‌کرد گرد و غبار حتی در مناطق شمالی و مرکزی، کاهش محصولات زراعی و تخریب افزایشی منابع طبیعی، به نظر می‌رسد توفیقات لازم در این خصوص محقق نشده است. افزایش واقعه‌های ناخواسته، عدم وجود مستندات جامع و کمی ارزیابی عملکرد، اختلاف نظرهای تخصصی، عدم هم‌سویی و رویکرد جزیره‌ای اقدامات اجرایی توسط سازمان‌ها و بخش‌های مختلف، تضعیف پیکره سازمانی مدیریت بخش منابع طبیعی، افزایش گسست ارتباط مراکز اجرایی، پژوهشی، آموزشی، سردرگیبانی دانش‌آموختگان رشته‌های منابع طبیعی، عدم فراخوان جذب دانش‌آموختگان منابع طبیعی در تخصصی‌ترین بخش‌های دولتی مرتبط، ناامیدی کارشناسان مجرب شاغل و بازنشسته و عدم جامع‌گری رویکردهای اجرایی را می‌توان از دلایل بارز این عدم توفیق برشمرد. از طرفی به چالش کشیدن بی نتیجه روش‌های اجرایی مرتبط با مسائل خاص و بعضاً ملّی مثل کاهش افت سطح آب‌های زیرزمینی، مدیریت حوزه آبخیز دریاچه ارومیه، تحلیل تالاب‌ها، و هم‌چنین تبدیل کانون‌های گرد و غبار خوزستان به عرصه جدال فعالان محیط زیست و منابع طبیعی از دیگر نمایه‌های بارز تداوم مشکلات جاری در این حوزه است. بدون شک در این زمینه اتخاذ تدابیر صحیح رئیس محترم سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و هم‌چنین معاون محترم آبخیزداری، امور مراتع و بیابان آن سازمان و حتی سایر معاونین و مدیران ارشد منطقه‌ای از طریق هم‌سوسازی و هم‌افزایی و به‌ویژه با برگزاری جلسات هم‌اندیشی، کارشناسی و متعهدانه و خارج از حب و بغض‌های صنفی و سیاسی با مشارکت هم‌سنگ بخش‌های مختلف مردمی، اجرایی، پژوهشی، آموزشی و طبیعتاً اصلاح رویکردها و سیاست‌ها، تصویب قانون خاص حفاظت آب و خاک و اصلاح تشکیلات در راستای مدیریت سازگار منابع، کلید تخفیف و نهایتاً حل معضلات مربوطه خواهد بود. طبیعی است، در این خصوص اولویت با مسائل جاری و حاد از جمله مهار و یا مدیریت گرد و غبار خوزستان و آسیب‌شناسی شیوه‌های اجرایی کنونی و سامان‌دهی بهینه روش‌های عملیاتی سازگار در این گونه پروژه‌ها می‌باشد. تسریع در اتخاذ تصمیم مناسب و زمینه‌سازی ارتقا و حتی اصلاح روش‌های مدیریتی مزبور به‌صورت موردی به حفظ منابع ارزشمند طبیعی و مادی کشور کمک شایان توجهی خواهد نمود.

در همین راستا انجمن آبخیزداری ایران هم‌چون گذشته و در تداوم اعلام آمادگی‌ها و مشایعت‌های پیشین و یقیناً هم‌راستا و هم‌سو با سایر مجموعه‌های ذی‌ربط، تمام توان تخصصی خود در طبق اخلاص قرار داده و آمادگی کامل خود برای هم‌فکری و هم‌کاری در حل مشکلات مبتلابه امروزی کشور در حوزه تخصصی خود را اعلام می‌دارد. قبلاً از مساعدت و پیگیری حضرت‌عالی کمال تشکر را دارد.

با تجدید احترام
دکتر سیدحمیدرضا صادقی
استاد دانشگاه تربیت مدرس و رئیس انجمن آبخیزداری ایران

رونوشت:

- جناب آقای مهندس حجتی، مقام محترم عالی وزارت جهاد کشاورزی به‌منظور استحضار و ارائه رهنمود
- جناب آقای مهندس حیدری‌پوری معاون محترم آبخیزداری، سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور به‌منظور استحضار و اقدام لازم
- جناب آقای دکتر نیک‌کامی، رئیس محترم پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری کشور به‌منظور استحضار